

Protokół Nr VIII/2019
z VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 8 maja 2019 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 13.00 - 13.25

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy - Mariusz Osiak, Zastępcą Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy - Alina Baka,

Radni zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno - Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Jarosław Michalak, Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska, Jarosław Skrzyszewski, Antoni Szaniawski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Do porządku obrad nie wniesiono zmian, został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.3

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił powód zwołania sesji nadzwyczajnej tj. konieczność zmian w budżecie gminy związanych z koniecznością zwiększenia środków na realizację zadania „Budowa żłobka

gminnego”. Po otwarciu ofert przetargowych okazało się, że w budżecie na ten cel brakuje 605 tys. zł. Poinformował, że wniosek złożony do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczył pokrycia kosztów sporządzenia dokumentacji, wykonania prac budowlanych oraz pierwszego wyposażenia żłobka. W związku z tym, że pojawiła się możliwość złożenia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego wniosku o dofinansowanie na koszty wyposażenia żłobka, planowana jest korekta wniosku pierwotnie złożonego w Ministerstwie. Dotyczyć ona będzie zmiany przeznaczenia przyznanych środków z budowy i wyposażenia żłobka, w całości na cele budowy budynku, natomiast wyposażenie planuje się pokryć z ewentualnego dofinansowania pozyskanego z Urzędu Marszałkowskiego.

Skarbnik Alina Baka omawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok poinformowała, że dotyczą one zmniejszenia wydatków majątkowych przeznaczonych na realizację zadań „Budowa kanalizacji w Gminie Łuków” o kwotę 530 tys.; „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Gołaszyn” o kwotę 5 tys. zł oraz „Zakup nieruchomości w m. Wagram” o kwotę 45 tys. zł. Zmniejszone zostają wydatki bieżące w dziale Pomoc społeczna o łączną kwotę 50 tys. zł. Zwiększone zostają wydatki majątkowe o kwotę 605 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie „Budowa żłobka gminnego”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W związku z wnioskiem o środki na zakup tabletów i licencji na potrzeby obsługi Rady Gminy zwiększa się natomiast wydatki bieżące o kwotę 25 tys. zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 9 radnych. Uchwała Nr VIII/72/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Powiedziała, że zmiana w budżecie dotycząca zmniejszenia środków na realizację zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków” powoduje zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, a tym samym konieczność podjęcia stosownej uchwały w tym zakresie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 9 radnych. Uchwała Nr VIII/73/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł poinformował, że w kwestii zakupu tabletów wraz z odpowiednim oprogramowaniem i licencjami planowane jest stosowne szkolenie dla radnych w tym zakresie.

Radny Jacek Radomyski zapytał, jak przedstawia się zaangażowanie prac w budowę kanalizacji sanitarnej?

Wójt Mariusz Osiak odpowiedział, że trwają uzgodnienia w kwestii

włączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej Miasta Łuków oraz podpisania umowy na odbiór ścieków. Projekt budowlany jest gotowy, pozostaje kwestia włączenia. W pierwszej kolejności przewidziany jest do realizacji odcinek Wólka Świątkowa – Role – Krynka z włączeniem na ul. Farfak. Realizację zadania przewiduje się na lata 2019 - 2020. Dopiero w kolejnym etapie przewidywane jest włączenie do sieci kolejnych miejscowości. Na terenie gminy nie będą budowane kolejne oczyszczalnie, a zakupiona już pod ten cel działka, po przekwalifikowaniu terenu pod usługi, będzie w przyszłości przeznaczona na sprzedaż.

Radny Zbigniew Strzyżewski zapytał, czy zostały już ogłoszone przetargi na remont dróg?

Wójt odpowiedział, że procedura jest w toku, a bliższych informacji może udzielić kierownik Referatu Planowania i Inwestycji.

Radny Paweł Durka zapytał, na jakim etapie znajduje się sprawa instalacji paneli fotowoltaicznych?

Wójt odpowiedział, że inwestycja pozostaje na etapie procedury przetargowej i jej realizacja przedłuża się w związku z odwołaniami potencjalnych wykonawców złożonymi do Krajowej Izby Odwoławczej. Gmina czeka na rozstrzygnięcie w tej sprawie.

Radny Marcin Kozuchowski zapytał, czy w związku z tym, że wkrótce upłynie termin ważności pozwolenia na budowę świetlicy w Szczygłach Górnych będą podejmowane jakieś prace w tym zakresie?

Wójt odpowiedział, że będą podjęte próby pobrania dziennika budowy i dokonania czynności, które pozwolą na przedłużenie pozwolenia na budowę o kolejne 3 lata.

Wiceprzewodniczący Mirosław Dybciak zapytał, czy w przyszłości będzie jeszcze możliwość instalacji kolektorów słonecznych?

Wójt odpowiedział, że najprawdopodobniej na jesieni tego roku Urząd Marszałkowski województwa Lubelskiego planuje nabór wniosków na zadania z zakresu energii odnawialnej, ale nie wie, czy będzie on ukierunkowany na kolektory słoneczne, czy też bardziej na instalacje fotowoltaiczne.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zamknął sesję nadzwyczajną słowami: „Zamykam VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy” o godz. 13.25.

Protokolant:
Beata Zbucka

Z-ca Kier. Ref.
Społeczno - Administracyjnego

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk